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GOBIERNOS LOCALES

MUNICIPALIDAD DE LINCE

FE DE ERRATAS

ORDENANZA N° 477-2022-MDL

Mediante Oficio N° 00008-2023-MDL/SG, la Municipalidad de Lince solicita se publique Fe de Erratas de la Ordenanza 
Nº 477-2022-MDL, Ordenanza que aprueba los Arbitrios Municipales del Distrito de Lince para el ejercicio 2023, publicada 
en Separata Especial el día 30 de diciembre de 2022.

En el Informe Técnico Financiero;

- En las páginas 52 y 53

Dice: 

Cod. Uso del Predio
Predios

Generación 
diaria de 
RR.SS.

Generación diaria de 
RR.SS.

Generación 
anual de 
RR.SS.

Composición 
de RR.SS.
según uso

Costo Total 
del Servicio

Costo total 
por uso

Área 
Construida

Tasa 
anual de 
servicio 
por m2

Tasa 
mensual 

de servicio 
por m2

(No.) (Kg./predio) (Kg.) (tm) (tm) (Part. %) (S/.) (S/.) (m2) (S/) (S/)

[1] [2] [3]=[1]x[2] [4]=[3]/1000 [5]=[4]x365 [6]=[5]/S[5] [7] [8]=[6]x[7] [9] [10]=[8]/[9] [11]=[10]/12

1 BODEGA, BAZAR Y 
LIBRERIA

388 2.48 962.24 0.96 351.22 1.68% 46,856.25 22,208.37 21.098 0.1758

2 CAFETERIAS, JUGUERIAS, 
SANDWICHERIA

190 3.10 589.00 0.59 214.99 1.03% 28,681.34 13,680.29 20.965 0.1747

4 CENTRO COMERCIAL 3 44.87 134.61 0.13 49.13 0.24% 6,554.83 1,673.62 39.165 0.3263

5
CENTROS DE 
HOSPEDAJES SAUNAS Y 
SIMILARES

120 92.86 11,143.20 11.14 4,067.27 19.48% 542,617.86 151,492.38 35.818 0.2984

6
CENTROS EDUCATIVOS 
(INICIAL, PRIMARIA Y/O SEC 37 99.86 3,694.82 3.69 1,348.61 6.46% 179,919.17 85,707.15 20.992 0.1749

7
CINES,DISCOTECAS, 
PEÑAS, KARAOKES, 
PUBS,CASINOS,

40 43.44 1,737.60 1.74 634.22 3.04% 84,612.39 27,581.36 30.677 0.2556

8 COMERCIOS Y SERVICIOS 
DIVERSOS

2,985 5.85 17,462.25 17.46 6,373.72 30.53% 850,323.85 348,613.97 24.391 0.2032

9 COMISARIA 1 8.32 8.32 0.01 3.04 0.01% 405.14 1,200.00 0.3376 0.0281

10 COMPAÑIA DE BOMBEROS 1 5.80 5.80 0.01 2.12 0.01% 282.43 725.60 0.3892 0.0324

11 CONVENTO CATOLICO 2 1.78 3.56 0.00 1.30 0.01% 173.35 400.80 0.4325 0.0360

12
ENTIDADES FINANCIERAS 
Y BANCARIAS, SEGUROS, 
TELECOMUNICACIONES

29 24.28 704.12 0.70 257.00 1.23% 2,785,070.69 34,287.11 16,744.06 20.477 0.1706

13
GOBIERNO CENTRAL E 
INSTITUCIONES PUBLICAS 
DES

9 51.85 466.65 0.47 170.33 0.82% 22,723.51 17,647.34 12.876 0.1073

14 GOBIERNO EXTRANJERO 2 11.25 22.50 0.02 8.21 0.04% 1,095.64 835.60 13.111 0.1092

15 GOBIERNO LOCAL 20 19.88 397.60 0.40 145.12 0.70% 19,361.12 34,781.58 0.5566 0.0463

16 HOSPITALES, CLINICAS 15 101.49 1,522.35 1.52 555.66 2.66% 74,130.80 17,995.58 41.193 0.3432

17 IMPRENTAS Y SIMILARES 79 10.48 827.92 0.83 302.19 1.45% 40,315.54 18,785.64 2.146 0.1788

18 INDUSTRIA Y DROGUERIAS 18 135.40 2,437.20 2.44 889.58 4.26% 118,679.40 46,370.81 25.593 0.2132

19 LICORERIAS, VENTA DE 
LICOR

5 5.10 25.50 0.03 9.31 0.04% 1,241.72 537.10 23.119 0.1926

20 LOCALES DE VENTA DE 
MENU

51 6.18 315.18 0.32 115.04 0.55% 15,347.68 6,940.24 22.114 0.1842

21 LUBRICENTRO 5 39.30 196.50 0.20 71.72 0.34% 9,568.56 3,334.58 28.694 0.2391

22 MERCADILLOS, GALERIAS 
COMERCIALES

15 15.49 232.35 0.23 84.81 0.41% 11,314.28 4,386.28 25.794 0.2149

23 MERCADOS 5 134.05 670.25 0.67 244.64 1.17% 32,637.81 9,465.77 34.479 0.2873

24
OFICINAS 
ADMINISTRATIVAS, 
CONSULTORIOS Y OFIC

1,602 3.19 5,110.38 5.11 1,865.29 8.94% 248,849.83 203,722.15 12.215 0.1017
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25 POLICLINICOS Y CENTROS 
DE SALUD

15 24.29 364.35 0.36 132.99 0.64% 17,742.01 6,144.12 28.876 0.2406

26 POLLERÍAS, CEVICHERÍAS, 
CHIFAS Y SIMILARES

128 33.50 4,288.00 4.29 1,565.12 7.50% 208,804.06 36,631.07 57.001 0.4750

28 TEMPLOS CATOLICOS 8 7.56 60.48 0.06 22.08 0.11% 2,945.07 5,916.03 0.4978 0.0414

29 TEMPLOS, CONVENTOS Y 
MONASTERIOS

19 13.08 248.52 0.25 90.71 0.43% 12,101.68 23,729.96 0.5099 0.0424

31
UNIVERSIDADES 
INSTITUTOS SUPERIORES, 
CENTROS

41 84.82 3,477.62 3.48 1,269.33 6.08% 169,342.62 47,490.89 35.657 0.2971

32 VETERINARIA 17 5.02 85.34 0.09 31.15 0.15% 4,155.63 1,770.80 23.467 0.1955

Total 5,85 57,194.21 57.19 20,875.89 100.00% 2,785,070.69 1,156,513.14

Debe decir:

Cod. Uso del Predio
Predios

Generación 
diaria de 
RR.SS.

Generación diaria de 
RR.SS.

Generación 
anual de 
RR.SS.

Composición 
de RR.SS.
según uso

Costo Total 
del Servicio

Costo total 
por uso

Área 
Construida

Tasa 
anual de 
servicio 
por m2

Tasa 
mensual 

de servicio 
por m2

(No.) (Kg./predio) (Kg.) (tm) (tm) (Part. %) (S/.) (S/.) (m2) (S/) (S/)

[1] [2] [3]=[1]x[2] [4]=[3]/1000 [5]=[4]x365 [6]=[5]/S[5] [7] [8]=[6]x[7] [9] [10]=[8]/[9] [11]=[10]/12

1 BODEGA, BAZAR Y 
LIBRERIA

388 2.48 962.24 0.96 351.22 1.68% 46,856.25 22,208.37 2.1098 0.1758

2 CAFETERIAS, JUGUERIAS, 
SANDWICHERIA

190 3.10 589.00 0.59 214.99 1.03% 28,681.34 13,680.29 2.0965 0.1747

4 CENTRO COMERCIAL 3 44.87 134.61 0.13 49.13 0.24% 6,554.83 1,673.62 3.9165 0.3263

5
CENTROS DE 
HOSPEDAJES SAUNAS Y 
SIMILARES

120 92.86 11,143.20 11.14 4,067.27 19.48% 542,617.86 151,492.38 3.5818 0.2984

6
CENTROS EDUCATIVOS 
(INICIAL, PRIMARIA Y/O 
SEC

37 99.86 3,694.82 3.69 1,348.61 6.46% 179,919.17 85,707.15 2.0992 0.1749

7
CINES,DISCOTECAS, 
PEÑAS, KARAOKES, 
PUBS,CASINOS,

40 43.44 1,737.60 1.74 634.22 3.04% 84,612.39 27,581.36 3.0677 0.2556

8 COMERCIOS Y SERVICIOS 
DIVERSOS

2,985 5.85 17,462.25 17.46 6,373.72 30.53% 850,323.85 348,613.97 2.4391 0.2032

9 COMISARIA 1 8.32 8.32 0.01 3.04 0.01% 405.14 1,200.00 0.3376 0.0281

10 COMPAÑIA DE BOMBEROS 1 5.80 5.80 0.01 2.12 0.01% 282.43 725.60 0.3892 0.0324

11 CONVENTO CATOLICO 2 1.78 3.56 0.00 1.30 0.01% 173.35 400.80 0.4325 0.0360

12
ENTIDADES FINANCIERAS 
Y BANCARIAS, SEGUROS, 
TELECOMUNICACIONES

29 24.28 704.12 0.70 257.00 1.23% 2,785,070.69 34,287.11 16,744.06 2.0477 0.1706

13
GOBIERNO CENTRAL E 
INSTITUCIONES PUBLICAS 
DES

9 51.85 466.65 0.47 170.33 0.82% 22,723.51 17,647.34 1.2876 0.1073

14 GOBIERNO EXTRANJERO 2 11.25 22.50 0.02 8.21 0.04% 1,095.64 835.60 1.3111 0.1092

15 GOBIERNO LOCAL 20 19.88 397.60 0.40 145.12 0.70% 19,361.12 34,781.58 0.5566 0.0463

16 HOSPITALES, CLINICAS 15 101.49 1,522.35 1.52 555.66 2.66% 74,130.80 17,995.58 4.1193 0.3432

17 IMPRENTAS Y SIMILARES 79 10.48 827.92 0.83 302.19 1.45% 40,315.54 18,785.64 2.146 0.1788

18 INDUSTRIA Y 
DROGUERIAS

18 135.40 2,437.20 2.44 889.58 4.26% 118,679.40 46,370.81 2.5593 0.2132

19 LICORERIAS, VENTA DE 
LICOR

5 5.10 25.50 0.03 9.31 0.04% 1,241.72 537.10 2.3119 0.1926

20 LOCALES DE VENTA DE 
MENU

51 6.18 315.18 0.32 115.04 0.55% 15,347.68 6,940.24 2.2114 0.1842

21 LUBRICENTRO 5 39.30 196.50 0.20 71.72 0.34% 9,568.56 3,334.58 2.8694 0.2391

22 MERCADILLOS, GALERIAS 
COMERCIALES

15 15.49 232.35 0.23 84.81 0.41% 11,314.28 4,386.28 2.5794 0.2149

23 MERCADOS 5 134.05 670.25 0.67 244.64 1.17% 32,637.81 9,465.77 3.4479 0.2873

24
OFICINAS 
ADMINISTRATIVAS, 
CONSULTORIOS Y OFIC

1,602 3.19 5,110.38 5.11 1,865.29 8.94% 248,849.83 203,722.15 1.2215 0.1017
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25 POLICLINICOS Y CENTROS 
DE SALUD

15 24.29 364.35 0.36 132.99 0.64% 17,742.01 6,144.12 2.8876 0.2406

26 POLLERÍAS, CEVICHERÍAS, 
CHIFAS Y SIMILARES

128 33.50 4,288.00 4.29 1,565.12 7.50% 208,804.06 36,631.07 5.7001 0.4750

28 TEMPLOS CATOLICOS 8 7.56 60.48 0.06 22.08 0.11% 2,945.07 5,916.03 0.4978 0.0414

29 TEMPLOS, CONVENTOS Y 
MONASTERIOS

19 13.08 248.52 0.25 90.71 0.43% 12,101.68 23,729.96 0.5099 0.0424

31
UNIVERSIDADES 
INSTITUTOS SUPERIORES, 
CENTROS

41 84.82 3,477.62 3.48 1,269.33 6.08% 169,342.62 47,490.89 3.5657 0.2971

32 VETERINARIA 17 5.02 85.34 0.09 31.15 0.15% 4,155.63 1,770.80 2.3467 0.1955

Total 5,850 57,194.21 57.19 20,875.89 100.00% 2,785,070.69 1,156,513.14

Dice:

Zona
No. Predios

Peso promedio

(Kg/predio- día)

Generación de 
RR.SS.

por zona

(tm/día)

Generación de 
RR.SS.

por zona

(tm/año)

Composición de 
RR.SS.

según zona (%)

Costo Total del 
Servicio para 

C-H

(S/.)

Costo anual 
de servicio por 

zona (S/.)

Área 
Construida

(m2)

Tasa anual de 
servicio por 

m2 (S/.)

Tasa mensual 
de servicio por 

m2 (S/.)

[1] [2] [3]=[1] x[2]/1000 [4]=[3]x365 [5]=[4]/S[4] [6] [7]=[5]x[6] [8] [9]=[7]/[8] [10]=[9]/12

(...)

Zona 04 3,07 1.68 5.15 1,881.40 15.19% 1,652,738.96 250,999.70 482,894.72 0.5197 0.0433

(...)

Debe decir:

Zona

No. Predios
Peso promedio

(Kg/predio- día)

Generación de 
RR.SS.

por zona

(tm/día)

Generación de 
RR.SS.

por zona

(tm/año)

Composición de 
RR.SS.

según zona (%)

Costo Total del 
Servicio para 

C-H

(S/.)

Costo anual 
de servicio por 

zona (S/.)

Área 
Construida

(m2)

Tasa anual de 
servicio por 

m2 (S/.)

Tasa mensual 
de servicio por 

m2 (S/.)

[1] [2] [3]=[1] x[2]/1000 [4]=[3]x365 [5]=[4]/S[4] [6] [7]=[5]x[6] [8] [9]=[7]/[8] [10]=[9]/12

(...)

Zona 04 3,070 1.68 5.15 1,881.40 15.19% 1,652,738.96 250,999.70 482,894.72 0.5197 0.0433

(...)

- En la página 54

Dice:

Cod. Uso del Predio

Predios
Generación 

diaria de 
RR.SS.

Generación diaria de 
RR.SS.

Generación 
anual de 
RR.SS.

Composición 
de RR.SS. 
según uso

Costo Total 
del Servicio

Costo total 
por uso

Área 
Construida

Tasa anual 
de servicio 

por m2

Tasa mensual de 
servicio por m2

(No.) (Kg./predio) (Kg.) (tm) (tm) (Part. %) (S/.) (S/.) (m2) (S/) (S/)

[1] [2] [3]=[1]x[2] [4]=[3]/1000 [5]=[4]x365 [6]=[5]/S[5] [7] [8]=[6]x[7] [9] [10]=[8]/[9] [11]=[10]/12

27 SUPERMERCADOS 2 421.97 843.94 0.84 308.04 100.00%
41,095.64

41,095.64 5,925.62 69.352 0.5779

Total 2 843.94 0.84 308.04 100.00% 41,095.64 5,925.62

Debe decir:

Cod. Uso del Predio

Predios
Generación 

diaria de 
RR.SS.

Generación diaria de 
RR.SS.

Generación 
anual de 
RR.SS.

Composición 
de RR.SS. 
según uso

Costo Total 
del Servicio

Costo total 
por uso

Área 
Construida

Tasa anual 
de servicio 

por m2

Tasa mensual de 
servicio por m2

(No.) (Kg./predio) (Kg.) (tm) (tm) (Part. %) (S/.) (S/.) (m2) (S/) (S/)

[1] [2] [3]=[1]x[2] [4]=[3]/1000 [5]=[4]x365 [6]=[5]/S[5] [7] [8]=[6]x[7] [9] [10]=[8]/[9] [11]=[10]/12

27 SUPERMERCADOS 2 421.97 843.94 0.84 308.04 100.00%
41,095.64

41,095.64 5,925.62 6.9352 0.5779

Total 2 843.94 0.84 308.04 100.00% 41,095.64 5,925.62
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- En las páginas 55 y 56

Dice:

Uso

Área Construida
Tasa anual de 

servicio por 
m2 (S/)

Ingreso estimado 
para 

OU < 145 Kg
Exonerac.

Ingreso neto 
estimado para 

OU < 145 Kg

Costo del 
Servicio para 
OU < 145 Kg

Cobertura

(m2) (S/) (S/) (S/) (S/) (%)

[1] [2] [3]=[1]x[2] [4] [5]=[3]-[4] [6] [7]=[5]/[6]

BODEGA, BAZAR Y LIBRERIA 22,208.37 21.098 46,855.22 46,855.22 46,856.25 99.998%

CAFETERIAS, JUGUERIAS, SANDWICHERIA 13,680.29 20.965 28,680.73 28,680.73 28,681.34 99.998%

CENTRO COMERCIAL 1,673.62 39.165 6,554.73 6,554.73 6,554.83 99.999%

CENTROS DE HOSPEDAJES SAUNAS Y SIMILARES 151,492.38 35.818 542,615.41 542,615.41 542,617.86 100.000%

CENTROS EDUCATIVOS (INICIAL, PRIMARIA Y/O SEC 85,707.15 20.992 179,916.45 179,916.45 179,919.17 99.998%

CINES, DISCOTECAS, PEÑAS, KARAOKES, PUBS,CASINOS, 27,581.36 30.677 84,611.34 84,611.34 84,612.39 99.999%

COMERCIOS Y SERVICIOS DIVERSOS 348,613.97 24.391 850,304.33 850,304.33 850,323.85 99.998%

COMISARIA 1,200.00 0.3376 405.12 405.12 0.00 405.14 0.000%

COMPAÑIA DE BOMBEROS 725.60 0.3892 282.40 282.40 0.00 282.43 0.000%

CONVENTO CATOLICO 400.80 0.4325 173.35 173.35 0.00 173.35 0.000%

ENTIDADES FINANCIERAS Y BANCARIAS, SEGUROS, 
TELECOMUNICACIONES

16,744.06 20.477 34,286.81 34,286.81 34,287.11 99.999%

GOBIERNO CENTRAL E INSTITUCIONES PUBLICAS DES 17,647.34 12.876 22,722.71 22,722.71 22,723.51 99.996%

GOBIERNO EXTRANJERO 835.60 13.111 1,095.56 1,095.56 0.00 1,095.64 0.000%

GOBIERNO LOCAL 34,781.58 0.5566 19,359.43 19,359.43 0.00 19,361.12 0.000%

HOSPITALES, CLINICAS 17,995.58 41.193 74,129.19 74,129.19 74,130.80 99.998%

IMPRENTAS Y SIMILARES 18,785.64 21.460 40,313.98 40,313.98 40,315.54 99.996%

INDUSTRIA Y DROGUERIAS 46,370.81 25.593 118,676.81 118,676.81 118,679.40 99.998%

LICORERIAS, VENTA DE LICOR 537.10 23.119 1,241.72 1,241.72 1,241.72 100.000%

LOCALES DE VENTA DE MENU 6,940.24 22.114 15,347.65 15,347.65 15,347.68 100.000%

LUBRICENTRO 3,334.58 28.694 9,568.24 9,568.24 9,568.56 99.997%

MERCADILLOS, GALERIAS COMERCIALES 4,386.28 25.794 11,313.97 11,313.97 11,314.28 99.997%

MERCADOS 9,465.77 34.479 32,637.03 32,637.03 32,637.81 99.998%

OFICINAS ADMINISTRATIVAS, CONSULTORIOS Y OFIC 203,722.15 12.215 248,846.61 248,846.61 248,849.83 99.999%

POLICLINICOS Y CENTROS DE SALUD 6,144.12 28.876 17,741.76 17,741.76 17,742.01 99.999%

POLLERÍAS, CEVICHERÍAS, CHIFAS Y SIMILARES 36,631.07 57.001 208,800.76 208,800.76 208,804.06 99.998%

TEMPLOS CATOLICOS 5,916.03 0.4978 2,945.00 2,945.00 0.00 2,945.07 0.000%

TEMPLOS, CONVENTOS Y MONASTERIOS 23,729.96 0.5099 12,099.91 12,099.91 12,101.68 9.9985%

UNIVERSIDADES INSTITUTOS SUPERIORES, CENTROS 47,490.89 35.657 169,338.27 169,338.27 169,342.62 99.997%

VETERINARIA 1,770.80 23.467 4,155.54 4,155.54 4,155.63 99.998%

Total 1,156,513.14 2,785,020.03 24,260.85 2,760,759.17 2,785,070.69 99.127%

Debe decir:

Uso
Área Construida 

(m2)

Tasa anual de 
servicio por 

m2 (S/)

Ingreso estimado 
para 

OU < 145 Kg 
(S/)

Exonerac. 
(S/)

Ingreso neto 
estimado para 
OU < 145 Kg 

(S/)

Costo del Servicio 
para 

OU < 145 Kg 
(S/)

Cobertura 
(%)

[1] [2] [3]=[1]x[2] [4] [5]=[3]-[4] [6] [7]=[5]/[6]

BODEGA, BAZAR Y LIBRERIA 22,208.37 2.1098 46,855.22   46,855.22 46,856.25 99.998%

CAFETERIAS, JUGUERIAS, SANDWICHERIA 13,680.29 2.0965 28,680.73   28,680.73 28,681.34 99.998%

CENTRO COMERCIAL 1,673.62 3.9165 6,554.73   6,554.73 6,554.83 99.999%

CENTROS DE HOSPEDAJES SAUNAS Y SIMILARES 151,492.38 3.5818 542,615.41   542,615.41 542,617.86 100.000%

CENTROS EDUCATIVOS (INICIAL, PRIMARIA Y/O SEC 85,707.15 2.0992 179,916.45   179,916.45 179,919.17 99.998%

CINES,DISCOTECAS,PE±AS, KARAOKES,PUBS, CASINOS, 27,581.36 3.0677 84,611.34   84,611.34 84,612.39 99.999%

COMERCIOS Y SERVICIOS DIVERSOS 348,613.97 2.4391 850,304.33   850,304.33 850,323.85 99.998%

COMISARIA 1,200.00 0.3376 405.12 405.12 0.00 405.14 0.000%
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COMPAÑIA DE BOMBEROS 725.60 0.3892 282.40 282.40 0.00 282.43 0.000%

CONVENTO CATOLICO 400.80 0.4325 173.35 173.35 0.00 173.35 0.000%

ENTIDADES FINANCIERAS Y BANCARIAS, SEGUROS, 
TELECOMUNICACIONES 16,744.06 2.0477 34,286.81   34,286.81 34,287.11 99.999%

GOBIERNO CENTRAL E INSTITUCIONES PUBLICAS DES 17,647.34 1.2876 22,722.71   22,722.71 22,723.51 99.996%

GOBIERNO EXTRANJERO 835.60 1.3111 1,095.56 1,095.56 0.00 1,095.64 0.000%

GOBIERNO LOCAL 34,781.58 0.5566 19,359.43 19,359.43 0.00 19,361.12 0.000%

HOSPITALES, CLINICAS 17,995.58 4.1193 74,129.19   74,129.19 74,130.80 99.998%

IMPRENTAS Y SIMILARES 18,785.64 2.1460 40,313.98   40,313.98 40,315.54 99.996%

INDUSTRIA Y DROGUERIAS 46,370.81 2.5593 118,676.81   118,676.81 118,679.40 99.998%

LICORERIAS, VENTA DE LICOR 537.10 2.3119 1,241.72   1,241.72 1,241.72 100.000%

LOCALES DE VENTA DE MENU 6,940.24 2.2114 15,347.65   15,347.65 15,347.68 100.000%

LUBRICENTRO 3,334.58 2.8694 9,568.24   9,568.24 9,568.56 99.997%

MERCADILLOS, GALERIAS COMERCIALES 4,386.28 2.5794 11,313.97   11,313.97 11,314.28 99.997%

MERCADOS 9,465.77 3.4479 32,637.03   32,637.03 32,637.81 99.998%

OFICINAS ADMINISTRATIVAS, CONSULTORIOS Y OFIC 203,722.15 1.2215 248,846.61   248,846.61 248,849.83 99.999%

POLICLINICOS Y CENTROS DE SALUD 6,144.12 2.8876 17,741.76   17,741.76 17,742.01 99.999%

POLLERÍAS, CEVICHERÍAS, CHIFAS Y SIMILARES 36,631.07 5.7001 208,800.76   208,800.76 208,804.06 99.998%

TEMPLOS CATOLICOS 5,916.03 0.4978 2,945.00 2,945.00 0.00 2,945.07 0.000%

TEMPLOS, CONVENTOS Y MONASTERIOS 23,729.96 0.5099 12,099.91   12,099.91 12,101.68 99.985%

UNIVERSIDADES INSTITUTOS SUPERIORES, CENTROS 47,490.89 3.5657 169,338.27   169,338.27 169,342.62 99.997%

VETERINARIA 1,770.80 2.3467 4,155.54   4,155.54 4,155.63 99.998%

Total 1,156,513.14 2,785,020.03 24,260.85 2,760,759.17 2,785,070.69 99.127%

Dice:

Zona

Área 
Construida

(m2)

Tasa anual de 
servicio por 

m2 (S/)

Ingreso 
estimado para 
OU > 145 Kg

(S/)

Exonerac.

(S/)

Ingreso neto 
estimado para 
OU > 145 Kg

(S/)

Costo del 
Servicio para 
OU > 145 Kg

(S/)

Cobertura

(%)

[1] [2] [3]=[1]x[2] [4] [5]=[3]-[4] [6] [7]=[5]/[6]

SUPERMERCADOS 5,925.62 69.352 41,095.36 0.00 41,095.36
41,095.64 99.9993%Total 5,925.62 41,095.36 0.00 41,095.36

Debe decir:

Zona

Área Construida

(m2)
Tasa anual de 
servicio por 

m2 (S/)

Ingreso estimado 
para

 OU > 145 Kg
(S/)

Exonerac.

(S/)

Ingreso neto 
estimado para 
OU > 145 Kg

(S/)

Costo del 
Servicio para 
OU > 145 Kg

(S/)

Cobertura

(%)

[1] [2] [3]=[1]x[2] [4] [5]=[3]-[4] [6] [7]=[5]/[6]

SUPERMERCADOS 5,925.62 6.9352 41,095.36 0.00 41,095.36
41,095.64 99.9993%Total 5,925.62 41,095.36 0.00 41,095.36

Dice:

Zona

Área Construida

(m2)
Tasa anual de 

servicio por m2 
(S/)

Ingresos 
estimados por 

zona

Exonerac.

(S/)

Ingreso neto 
estimado para

 C-H
(S/)

Costo del Servicio 
para 
C-H
(S/)

Cobertura

(%)
[1] [2] [3]=[1]x[2] [4] [5]=[3]-[4] [6] [7]=[5]/[6]

Zona 01 513,738.99 0.6014 308,962.63

0.00 1,652,602.17 1,652,738.96 99992%

Zona 02 509,906.10 0.6578 335,416.23

Zona 03 667,964.81 0.7516 502,042.35

Zona 04 482,894.72 0.5197 250,960.39

Zona 05 435,307.14 0.5863 255,220.58

Total 2,609,811.76 1,652,602.17
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Debe decir:

Zona

Área Construida

(m2)
Tasa anual de 

servicio por m2 
(S/)

Ingresos 
estimados por 

zona

Exonerac.

(S/)

Ingreso neto 
estimado para

 C-H
(S/)

Costo del Servicio 
para 
C-H
(S/)

Cobertura

(%)

[1] [2] [3]=[1]x[2] [4] [5]=[3]-[4] [6] [7]=[5]/[6]

Zona 01 513,738.99 0.6014 308,962.63

0.00 1,652,602.17 1,652,738.96 99.992%

Zona 02 509,906.10 0.6578 335,416.23

Zona 03 667,964.81 0.7516 502,042.35

Zona 04 482,894.72 0.5197 250,960.39

Zona 05 435,307.14 0.5863 255,220.58

Total 2,609,811.76 1,652,602.17

- En la página 68

Dice:

Zona de servicio

Frecuencia de 
barrido diaria

(No. Veces)

Cantidad de 
predios

(No.)

Frontis del 
predio

(m.l.)

Frontis 
ponderado del 

predio

(m.l.)

Metros lineales 
barridos por año

(m.l.)

Porcentaje de 
distribución

(%)

Costo total 
de barrido de 

calles

(S/.)

  Costo total          Tasa anual  por zona de	    por m.l.  servicio    

          (S/.)	 (S/. x m.l.)

Tasa 
mensual por 

m.l.

(S/. x m.l.)

[1] [2] [3] [4]=[1]x[3] [5]=[4]x365 [6] [7]     [8]=[6]x[7]	 [9]=[8]/[3] [10]=[9]/12

Zona 01 1 787 3,056.41 3,056.41 1,115,589.65 1.8%

2,444,366.98

43,176.16 141.264 11.772

Zona 02 2 26,36 60,932.47 121,864.94 44,480,703.10 70.4% 1,721,516.46 282.528 23.544

Zona 03 3 7,532 16,037.89 48,113.67 17,561,489.55 27.8% 679,674.36 423.792 35.316

Total 34,679 80,026.77 173,035.02 63,157,782.30 100.0% 2,444,366.98

Debe decir:

Zona de 
servicio

Frecuencia de 
barrido diaria

(No. Veces)

Cantidad de 
predios

(No.)

Frontis del 
predio

(m.l.)

Frontis 
ponderado del 

predio

(m.l.)

Metros lineales 
barridos por 

año
(m.l.)

Porcentaje de 
distribución

(%)

Costo total 
de barrido de 

calles

(S/.)

 Costo total           Tasa anual  por zona de             por m.l.    servicio

        (S/.) 	 (S/. x m.l.)

Tasa 
mensual por 

m.l.

(S/. x m.l.)

[1] [2] [3] [4]=[1]x[3] [5]=[4]x365 [6] [7]    [8]=[6]x[7]	 [9]=[8]/[3] [10]=[9]/12

Zona 01 1 787 3,056.41 3,056.41 1,115,589.65 1.8%

2,444,366.98

43,176.16 14.1264 1.1772

Zona 02 2 26,36 60,932.47 121,864.94 44,480,703.10 70.4% 1,721,516.46 28.2528 2.3544

Zona 03 3 7,532 16,037.89 48,113.67 17,561,489.55 27.8% 679,674.36 42.3792 3.5316

Total 34,679 80,026.77 173,035.02 63,157,782.30 100.0% 2,444,366.98

- En la página 69

Dice:

Zona de servicio
Frecuencia de barrido 

diaria
(No. Veces)

2022
(S/. x m.l.)

2023
(S/. x m.l.)

Var. %

Zona 01 1 11.286 11.772 4.3%

Zona 02 2 22.572 23.544 4.3%

Zona 03 3 33.859 35.316 4.3%

Debe decir:

Zona de servicio
Frecuencia de barrido 

diaria
(No. Veces)

2022
(S/. x m.l.)

2023
(S/. x m.l.)

Var. %

Zona 01 1 1.1286 1.1772 4.3%

Zona 02 2 2.2572 2.3544 4.3%

Zona 03 3 3.3859 3.5316 4.3%
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Dice:

Zona de servicio

Frecuencia de 
barrido diaria

(No. Veces)
Frontis del 

predio

(m.l.)

Tasa anual por 
m.l.

(S/ x m.l.)

Ingresos 
estimados

(S/)

Exonerac.

(S/)

Ingresos 
estimados

(S/)

Costo

(S/)

Cobertura

(%)

[1] [2] [3] [4]=[2]x[3] [5] [6]=[4]-[5] [7]=[4]-[5] [8]=[6]/[7]

Zona 01 1 3,056.41 141.264 43,176.07

16,127.75 2,428,234.15 2,444,366.98 99.34%
Zona 02 2 60,932.47 282.528 1,721,512.89

Zona 03 3 16,037.89 423.792 679,672.95

Total 80,026.77 2,444,361.91

DEBE decir:

Zona de servicio

Frecuencia de 
barrido diaria

(No. Veces)
Frontis del 

predio

(m.l.)

Tasa anual por 
m.l.

(S/ x m.l.)

Ingresos 
estimados

(S/)

Exonerac.

(S/)

Ingresos 
estimados

(S/)

Costo

(S/)

Cobertura

(%)

[1] [2] [3] [4]=[2]x[3] [5] [6]=[4]-[5] [7]=[4]-[5] [8]=[6]/[7]

Zona 01 1 3,056.41 14.1264 43,176.07

16,127.75 2,428,234.15 2,444,366.98 99.34%
Zona 02 2 60,932.47 28.2528 1,721,512.89

Zona 03 3 16,037.89 42.3792 679,672.95

Total 80,026.77 2,444,361.91

- En la página 72

Dice:

Ubicación respecto de 
área verde

Cantidad de 
predios

(No.)

Índice de 
Concurrencia

(Ind: Otras 
Ubic.=1.0)

Predios ponderados por 
concurrencia

Costo de 
parques y 
jardines

(%)

Costo 
ponderado por 

ubicación

(S/)

Tasa anual 
por predio

(S/)

Tasa mensual 
por predio

(S/)(No.) (Part. %)

[1] [2] [3]=[1]x[2] [4]=[3]/S[3] [5] [6]=[4]*[5] [7]=[6]/[1] [8]=[7]/12

(...)

5: Cerca a parque 4,65 1.10 5,115 12.7% 3,476,664.31 440,751.73 94.78 7.89

(...)

Debe decir:

Ubicación respecto de 
área verde

Cantidad de 
predios

(No.)

Índice de 
Concurrencia

(Ind: Otras 
Ubic.=1.0)

Predios ponderados por 
concurrencia

Costo de 
parques y 
jardines

(%)

Costo 
ponderado 

por 
ubicación

(S/)

Tasa anual 
por predio

(S/)

Tasa 
mensual 

por predio

(S/)
(No.) (Part. %)

[1] [2] [3]=[1]x[2] [4]=[3]/S[3] [5] [6]=[4]*[5] [7]=[6]/[1] [8]=[7]/12

(...)

5: Cerca a parque 4,650 1.10 5,115 12.7% 3,476,664.31 440,751.73 94.78 7.89

(...)
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- En la página 73

Dice:

Ubicación respecto de área 
verde

Cantidad de 
predios

(No.)

Tasa anual 
por m.l.

(S/ x m.l.)

Ingresos 
estimados

(S/)

Exonerac.

(S/)

Ingresos 
estimados

(S/)

Costo

(S/)

Cobertura

(%)

[1] [2] [3]=[1]x[2] [4] [5]=[3]-[4] [6] [7]=[5]/[6]

(...)

5: Cerca a parque 4,65 94.78 440,727.00 4,915.70 3,471,480.48 3,476,664.31 99.85%

(...)

Debe decir:

Ubicación respecto de área 
verde

Cantidad de 
predios

(No.)

Tasa anual 
por m.l.

(S/ x m.l.)

Ingresos 
estimados

(S/)

Exonerac.

(S/)

Ingresos 
estimados

(S/)

Costo

(S/)

Cobertura

(%)

[1] [2] [3]=[1]x[2] [4] [5]=[3]-[4] [6] [7]=[5]/[6]

(...)

5: Cerca a parque 4,650 94.78 440,727.00 4,915.70 3,471,480.48 3,476,664.31 99.85%

(...)

- En las páginas 76 y 77

Dice:

N° Tipos de 
intervenciones

Zona 1 Zona 2 Zona 3 Zona 4 Zona 5 Zona 6 Zona 7 Zona 8 Zona 9 TOTAL

(...)

6 Labores de acción 
cívica

1.653 1.609 1.346 1.403 597 1,64 969 1.153 726 11.094

(...)

TOTAL 9.657 10,7 8.252 10.326 4.504 9.470 6.523 6.964 4.607 71.013

Debe decir:

N° Tipos de 
intervenciones

Zona 1 Zona 2 Zona 3 Zona 4 Zona 5 Zona 6 Zona 7 Zona 8 Zona 9 TOTAL

(...)

6 Labores de acción 
cívica

1.653 1.609 1.346 1.403 597 1,638 969 1.153 726 11.094

(...)

TOTAL 9.657 10,710 8.252 10.326 4.504 9.470 6.523 6.964 4.607 71.013

Dice:

N° Uso del predio Zona 1 Zona 2 Zona 3 Zona 4 Zona 5 Zona 6 Zona 7 Zona 8 Zona 9 TOTAL

(...)

5 CENTROS DE HOSPEDAJES SAUNAS Y SIMILARES 234 471 669 613 184 331 425 128 25 3,08

(...)
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7 CINES, DISCOTECAS, PEÑAS, KARAOKES, PUBS,CASINOS, 0 273 586 98 57 348 988 0 0 2,35

(...)

TOTAL 9,657 10,71 8,252 10,326 4,504 9,47 6,523 6,964 4,607 71,013

Debe decir:

N° Uso del predio Zona 1 Zona 2 Zona 3 Zona 4 Zona 5 Zona 6 Zona 7 Zona 8 Zona 9 TOTAL

(...)

5 CENTROS DE HOSPEDAJES SAUNAS Y SIMILARES 234 471 669 613 184 331 425 128 25 3,080

(...)

7 CINES, DISCOTECAS, PEÑAS, KARAOKES, PUBS,CASINOS, 0 273 586 98 57 348 988 0 0 2,350

(...)

TOTAL 9,657 10,710 8,252 10,326 4,504 9,470 6,523 6,964 4,607 71,013

- En las páginas 78 y 79

Dice:

N° Uso del predio Zona 1 Zona 2 Zona 3 Zona 4 Zona 5 Zona 6 Zona 7 Zona 8 Zona 9 TOTAL

1 BODEGA, BAZAR Y LIBRERIA 17,639 19,569 20,947 16,813 3,583 20,809 8,682 9,371 1,654 119,067

2 CAFETERIAS, JUGUERIAS, SANDWICHERIA 14,47 18,604 9,647 12,265 1,792 14,194 8,131 4,961 1,102 85,166

3 CASA HABITACIÓN 860,89 726,388 277,133 647,975 366,433 518,298 156,55 606,909 512,372 4,672,948

4 CENTRO COMERCIAL 0 15,021 15,848 0 0 0 14,608 0 0 45,477

5 CENTROS DE HOSPEDAJES SAUNAS Y SIMILARES 32,247 64,908 92,194 84,477 25,357 45,615 58,569 17,639 3,445 424,45

6 CENTROS EDUCATIVOS (INICIAL, PRIMARIA Y/O 
SEC

6,615 4,134 1,24 6,064 0 1,24 1,24 689 965 22,187

7 CINES, DISCOTECAS, PEÑAS, 
KARAOKES,PUBS,CASINOS,

0 37,622 80,756 13,505 7,855 47,957 136,155 0 0 323,85

8 COMERCIOS Y SERVICIOS DIVERSOS 203,681 310,896 323,299 339,56 65,597 374,701 163,716 174,741 45,201 2,001,393

10 COMPAÑIA DE BOMBEROS 0 0 0 138 0 0 0 0 0 138

11 CONVENTO CATOLICO 0 0 0 0 0 0 1,378 0 0 1,378

12 ENTIDADES FINANCIERAS Y BANCARIAS, 
SEGUROS, TELECOMUNICACIONES

46,028 24,668 41,894 28,802 16,675 17,777 34,314 7,028 16,537 233,723

13 GOBIERNO CENTRAL E INSTITUCIONES PUBLICAS 
DES

1,792 10,06 7,993 0 0 0 0 0 2,205 22,049

14 GOBIERNO EXTRANJERO 276 0 0 0 0 0 0 0 276 551

15 GOBIERNO LOCAL 1,654 276 0 689 827 276 413 0 1,378 5,512

16 HOSPITALES, CLINICAS 7,579 7,028 16,399 3,445 12,127 0 8,544 0 0 55,123

17 IMPRENTAS Y SIMILARES 4,41 5,65 2,756 26,597 1,792 12,678 0 0 0 53,883

18 INDUSTRIA Y DROGUERIAS 0 11,989 0 30,042 0 3,032 0 24,392 0 69,455

19 LICORERIAS, VENTA DE LICOR 0 1,102 1,24 0 0 827 689 0 0 3,859

20 LOCALES DE VENTA DE MENU 4,961 1,792 3,445 3,032 3,721 9,509 4,41 1,929 0 32,798

21 LUBRICENTRO 5,512 5,237 4,961 5,099 19,982 19,982 7,579 5,237 0 73,59

22 MERCADILLOS, GALERIAS COMERCIALES 2,205 5,788 3,307 2,756 1,516 7,304 0 0 0 22,876

23 MERCADOS 5,512 0 0 3,032 2,894 3,307 0 0 0 14,746

24 OFICINAS ADMINISTRATIVAS, 
CONSULTORIOS Y OFIC

57,466 151,314 124,028 115,208 31,283 88,473 165,921 61,463 34,866 830,02

25 POLICLINICOS Y CENTROS DE SALUD 0 0 8,544 5,65 7,304 0 5,65 4,961 7,717 39,827

26 POLLERÍAS, CEVICHERÍAS, CHIFAS Y SIMILARES 40,378 39,827 34,59 50,714 41,756 108,455 95,501 19,569 0 430,789
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27 SUPERMERCADOS 0 0 23,703 11,852 0 0 11,852 0 0 47,406

28 TEMPLOS CATOLICOS 827 689 0 827 0 0 0 965 0 3,307

29 TEMPLOS, CONVENTOS Y MONASTERIOS 0 3,583 551 1,792 0 0 1,24 1,516 551 9,233

30 TERRENOS SIN CONSTRUIR 3,583 5,512 2,067 6,339 1,929 5,65 1,24 3,307 3,996 33,625

31 UNIVERSIDADES INSTITUTOS SUPERIORES, 
CENTROS

3,583 4,272 39,413 1,929 8,269 2,067 12,541 12,127 0 84,201

32 VETERINARIA 9,509 0 1,24 4,41 0 2,894 0 2,894 2,618 23,565

TOTAL 1,330,816 1,475,929 1,137,196 1,423,010 620,689 1,305,046 898,925 959,698 634,884 9,786,193

Debe decir:

N° Uso del predio Zona 1 Zona 2 Zona 3 Zona 4 Zona 5 Zona 6 Zona 7 Zona 8 Zona 9 TOTAL

1 BODEGA, BAZAR Y LIBRERIA 17,639 19,569 20,947 16,813 3,583 20,809 8,682 9,371 1,654 119,067

2 CAFETERIAS, JUGUERIAS, SANDWICHERIA 14,470 18,604 9,647 12,265 1,792 14,194 8,131 4,961 1,102 85,166

3 CASA HABITACIÓN 860,89 726,388 277,133 647,975 366,433 518,298 156,550 606,909 512,372 4,672,948

4 CENTRO COMERCIAL 0 15,021 15,848 0 0 0 14,608 0 0 45,477

5 CENTROS DE HOSPEDAJES SAUNAS Y SIMILARES 32,247 64,908 92,194 84,477 25,357 45,615 58,569 17,639 3,445 424,450

6 CENTROS EDUCATIVOS (INICIAL, PRIMARIA Y/O 
SEC

6,615 4,134 1,240 6,064 0 1,240 1,240 689 965 22,187

7 CINES, DISCOTECAS, PEÑAS, 
KARAOKES,PUBS,CASINOS,

0 37,622 80,756 13,505 7,855 47,957 136,155 0 0 323,850

8 COMERCIOS Y SERVICIOS DIVERSOS 203,681 310,896 323,299 339,560 65,597 374,701 163,716 174,741 45,201 2,001,393

10 COMPAÑIA DE BOMBEROS 0 0 0 138 0 0 0 0 0 138

11 CONVENTO CATOLICO 0 0 0 0 0 0 1,378 0 0 1,378

12 ENTIDADES FINANCIERAS Y BANCARIAS, 
SEGUROS, TELECOMUNICACIONES

46,028 24,668 41,894 28,802 16,675 17,777 34,314 7,028 16,537 233,723

13 GOBIERNO CENTRAL E INSTITUCIONES PUBLICAS 
DES

1,792 10,060 7,993 0 0 0 0 0 2,205 22,049

14 GOBIERNO EXTRANJERO 276 0 0 0 0 0 0 0 276 551

15 GOBIERNO LOCAL 1,654 276 0 689 827 276 413 0 1,378 5,512

16 HOSPITALES, CLINICAS 7,579 7,028 16,399 3,445 12,127 0 8,544 0 0 55,123

17 IMPRENTAS Y SIMILARES 4,410 5,650 2,756 26,597 1,792 12,678 0 0 0 53,883

18 INDUSTRIA Y DROGUERIAS 0 11,989 0 30,042 0 3,032 0 24,392 0 69,455

19 LICORERIAS, VENTA DE LICOR 0 1,102 1,240 0 0 827 689 0 0 3,859

20 LOCALES DE VENTA DE MENU 4,961 1,792 3,445 3,032 3,721 9,509 4,410 1,929 0 32,798

21 LUBRICENTRO 5,512 5,237 4,961 5,099 19,982 19,982 7,579 5,237 0 73,59

22 MERCADILLOS, GALERIAS COMERCIALES 2,205 5,788 3,307 2,756 1,516 7,304 0 0 0 22,876

23 MERCADOS 5,512 0 0 3,032 2,894 3,307 0 0 0 14,746

24 OFICINAS ADMINISTRATIVAS, 
CONSULTORIOS Y OFIC

57,466 151,314 124,028 115,208 31,283 88,473 165,921 61,463 34,866 830,020

25 POLICLINICOS Y CENTROS DE SALUD 0 0 8,544 5,650 7,304 0 5,650 4,961 7,717 39,827

26 POLLERÍAS, CEVICHERÍAS, CHIFAS Y SIMILARES 40,378 39,827 34,590 50,714 41,756 108,455 95,501 19,569 0 430,789

27 SUPERMERCADOS 0 0 23,703 11,852 0 0 11,852 0 0 47,406

28 TEMPLOS CATOLICOS 827 689 0 827 0 0 0 965 0 3,307

29 TEMPLOS, CONVENTOS Y MONASTERIOS 0 3,583 551 1,792 0 0 1,240 1,516 551 9,233

30 TERRENOS SIN CONSTRUIR 3,583 5,512 2,067 6,339 1,929 5,65 1,240 3,307 3,996 33,625

31 UNIVERSIDADES INSTITUTOS SUPERIORES, 
CENTROS

3,583 4,272 39,413 1,929 8,269 2,067 12,541 12,127 0 84,201

32 VETERINARIA 9,509 0 1,240 4,410 0 2,894 0 2,894 2,618 23,565

TOTAL 1,330,816 1,475,929 1,137,196 1,423,010 620,689 1,305,046 898,925 959,698 634,884 9,786,193
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- En la página 80

Dice:

N° Uso del predio Zona 1 Zona 2 Zona 3 Zona 4 Zona 5 Zona 6 Zona 7 Zona 8 Zona 9 TOTAL

(...)

TOTAL 6,05 5,409 2,229 5,195 2,554 4,224 1,475 4,323 3,222 34,678

(...)

Debe decir:

N° Uso del predio Zona 1 Zona 2 Zona 3 Zona 4 Zona 5 Zona 6 Zona 7 Zona 8 Zona 9 TOTAL

(...)

TOTAL 6,050 5,409 2,229 5,195 2,554 4,224 1,475 4,323 3,222 34,678

(...)
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